
Obec Vrbová Lhota

Závěrečný účet za rok 2016
Sestavený ke dni 2.5.2017

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČ

Právní forma

Obec Vrbová Lhota

Poděbradská 25

28911  Vrbová Lhota

00239933

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Telefon 325635162

E-mail ekona@ekertova.cz

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění běžných výdajů dle paragrafů                                                                                    

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

           Měsíční stav finančních prostředků                                                                                       

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.23



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 983 254,95 4 614 000,00 5 983 254,95 100,00129,68 0,00

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 241 549,67 1 068 200,00 1 250 168,67 99,31116,23 8 619,00

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 49 000,00 0,00 49 000,00 100,000,00 0,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 384 562,98 69 500,00 384 562,98 100,00553,33 0,00

7 658 367,60 5 751 700,00 7 666 986,60 8 619,00133,15 99,89C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4 893 014,44 5 551 700,00 7 290 887,45 67,1188,14 2 397 873,01

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 357 099,15 200 000,00 376 099,15 94,95178,55 19 000,00

5 250 113,59 5 751 700,00 7 666 986,60 2 416 873,0191,28 68,48C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.23 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-2 385 099,01 0,00 0,00 2 385 099,010,00 0,008115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech

Opravné položky k peněžním operacím

-23 155,00 0,00 0,00 23 155,000,00 0,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-2 408 254,01 0,00 0,00 2 408 254,010,00 0,00CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.23 Strana 2



SkutečnostParagraf

Plnění běžných výdajů dle paragrafů

Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

142 720,17 140 000,00 152 024,40 93,88101,94 9 304,231036 Správa v lesním hospodářství                                      

42 943,00 817 049,00 599 703,83 7,165,26 556 760,832212 Silnice                                                                            

24 200,00 0,00 24 200,00 100,000,00 0,002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                   

18 322,00 18 000,00 18 322,00 100,00101,79 0,002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                    

426 422,84 848 000,00 482 961,40 88,2950,29 56 538,562321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

962 031,00 760 000,00 973 275,00 98,84126,58 11 244,003113 Základní školy                                                               

5 700,00 12 000,00 5 700,00 100,0047,50 0,003314 Činnosti knihovnické                                                     

38 212,35 53 000,00 39 656,35 96,3672,10 1 444,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků      

238 216,00 0,00 280 000,00 85,080,00 41 784,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

75 548,00 70 000,00 76 000,00 99,41107,93 452,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                        

31 679,00 100 000,00 54 646,00 57,9731,68 22 967,003421 Využití volného času dětí a mládeže                            

20 000,00 0,00 20 000,00 100,000,00 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                             

1 300,00 0,00 1 300,00 100,000,00 0,003543 Pomoc zdravotně postiženým                                       

61 352,76 180 000,00 74 103,76 82,7934,08 12 751,003631 Veřejné osvětlení                                                          

357 949,00 280 000,00 399 000,00 89,71127,84 41 051,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                

383,00 0,00 383,00 100,000,00 0,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a k

76 981,00 0,00 77 000,00 99,980,00 19,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů       

327 140,60 337 051,00 421 376,00 77,6497,06 94 235,403745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                            

28 581,00 72 000,00 40 653,00 70,3039,70 12 072,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                               

517 089,00 522 000,00 517 089,00 100,0099,06 0,006112 Zastupitelstva obcí                                                        

20 200,00 0,00 20 200,00 100,000,00 0,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

1 445 208,72 1 342 600,00 1 546 764,65 93,43107,64 101 555,936171 Činnost místní správy                                                    

7 533,00 0,00 12 000,00 62,780,00 4 467,006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací               

23 302,00 0,00 27 000,00 86,300,00 3 698,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                               

0,00 0,00 1 427 529,06 0,000,00 1 427 529,066409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                 

Celkem
4 893 014,44 5 551 700,00 7 290 887,45 67,1188,14 2 397 873,01

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

KEO-W 1.11.23 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

6 367 817,93 4 683 500,00 6 367 817,93 100,00135,96 0,000000

196 381,00 205 000,00 205 000,00 95,8095,80 8 619,001012 Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.                      

2 500,00 240 000,00 2 500,00 100,001,04 0,001031 Pěstební činnost                                                           

500,00 0,00 500,00 100,000,00 0,002144 Ostatní služby                                                               

622 215,00 615 000,00 622 215,00 100,00101,17 0,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

8 200,00 0,00 8 200,00 100,000,00 0,002341 Vodní díla v zemědělské krajině                                  

215 453,00 0,00 215 453,00 100,000,00 0,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

1 788,00 5 000,00 1 788,00 100,0035,76 0,003632 Pohřebnictví                                                                 

20 000,00 0,00 20 000,00 100,000,00 0,003635 Územní plánování                                                        

49 000,00 0,00 49 000,00 100,000,00 0,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

1 901,00 2 000,00 1 901,00 100,0095,05 0,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

78 663,00 0,00 78 663,00 100,000,00 0,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

93 818,00 1 200,00 93 818,00 100,007 818,17 0,006171 Činnost místní správy                                                   

130,67 0,00 130,67 100,000,00 0,006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

7 658 367,60 5 751 700,00 7 666 986,60 8 619,00133,15 99,89C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.23 Strana 4



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

142 720,17 140 000,00 152 024,40 93,88101,94 9 304,231036 Správa v lesním hospodářství                                      

42 943,00 1 017 049,00 599 703,83 7,164,22 556 760,832212 Silnice                                                                           

227 824,15 0,00 227 824,15 100,000,00 0,002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                   

18 322,00 18 000,00 18 322,00 100,00101,79 0,002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

426 422,84 848 000,00 482 961,40 88,2950,29 56 538,562321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

962 031,00 760 000,00 973 275,00 98,84126,58 11 244,003113 Základní školy                                                              

5 700,00 12 000,00 5 700,00 100,0047,50 0,003314 Činnosti knihovnické                                                    

38 212,35 53 000,00 39 656,35 96,3672,10 1 444,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

238 216,00 0,00 280 000,00 85,080,00 41 784,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

75 548,00 70 000,00 76 000,00 99,41107,93 452,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

31 679,00 100 000,00 54 646,00 57,9731,68 22 967,003421 Využití volného času dětí a mládeže                            

20 000,00 0,00 20 000,00 100,000,00 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

1 300,00 0,00 1 300,00 100,000,00 0,003543 Pomoc zdravotně postiženým                                      

61 352,76 180 000,00 74 103,76 82,7934,08 12 751,003631 Veřejné osvětlení                                                         

25 000,00 0,00 44 000,00 56,820,00 19 000,003635 Územní plánování                                                        

357 949,00 280 000,00 399 000,00 89,71127,84 41 051,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

383,00 0,00 383,00 100,000,00 0,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

76 981,00 0,00 77 000,00 99,980,00 19,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

415 470,60 337 051,00 509 706,00 81,51123,27 94 235,403745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

28 581,00 72 000,00 40 653,00 70,3039,70 12 072,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

517 089,00 522 000,00 517 089,00 100,0099,06 0,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

20 200,00 0,00 20 200,00 100,000,00 0,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných ce

1 485 353,72 1 342 600,00 1 586 909,65 93,60110,63 101 555,936171 Činnost místní správy                                                   

7 533,00 0,00 12 000,00 62,780,00 4 467,006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

23 302,00 0,00 27 000,00 86,300,00 3 698,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                               

0,00 0,00 1 427 529,06 0,000,00 1 427 529,066409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

5 250 113,59 5 751 700,00 7 666 986,60 2 416 873,0191,28 68,48C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.23 Strana 5



Měsíční stav finančních prostředků

Základní

běžný účet 
Pokladna 261/xx Měsíc

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

1 226 714,00 84,00Leden

1 794 667,11 82 311,00Únor

2 022 756,05 78 413,00Březen

1 650 064,53 61 240,00Duben

1 716 796,27 41 656,00Květen

2 062 338,66 43 911,00Červen

2 292 044,95 36 953,00Červenec

2 546 904,24 25 852,00Srpen

2 510 340,74 16 099,00Září

2 773 310,26 5 861,00Říjen

2 872 890,12 24 582,00Listopad

3 414 056,81 23 155,00Prosinec

KEO-W 1.11.23 Strana 6



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

00151 27 900,00 27 900,00 0,00 0,00příspěvek na hospodaření v lesích

15835 20 569,99 20 569,99 0,00 0,00Podpora udržitel.využívání zdroje energie - č.115220-EU-

90877 1 209,99 1 209,99 0,00 0,00Oper.program život.prostředí (2007-2013)-spolufinancov.

91628 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00Financování dopravní infrastruktury - investice

C e l k e m 182 679,98 182 679,98 0,00 0,00

C E L K E M 182 679,98 182 679,98 0,00 0,00

KEO-W 1.11.23 Strana 7



Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

18 239,00 0,00 18 239,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

606 720,00 0,00 606 720,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

48 269 350,50 3 683 490,20 51 952 840,70Stavby

5 238 039,05 318 976,00 5 557 015,05Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

852 760,90 104 360,00 957 120,90Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

16 587 246,36 -873,06 16 586 373,30Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

0,00 25 000,00 25 000,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

8 886 986,46 -3 589 720,20 5 297 266,26Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Materiál

14 607,00 5 850,00 20 457,00Materiál na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-18 239,00 0,00 -18 239,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-128 837,00 -29 268,00 -158 105,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-10 246 503,00 -1 235 133,00 -11 481 636,00Oprávky ke stavbám

-326 227,00 -373 769,00 -699 996,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-852 760,90 -104 360,00 -957 120,90Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.23 Strana 8



Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Vrbová Lhota za rok 2016

Audit byl proveden Krajským úřadem Středočeského kraje dne 20.-21.2.2017. Při přezkoumání  
hospodaření obce za rok 2016 podle §2 a §3 zákona č.420/2004 Sb byly
zjištěny chyby a nedostatky, viz. Zpráva o výsledku přezkoumání.
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem auditu na veřejném zasedání 
dne……………………….
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedenými nápravnými opatřeními a schválilo je na 
zasedání dne …………………………………..

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce Vrbová Lhota schvaluje Závěrečný účet za rok 2016 s výhradami a 
vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2016.

KEO-W 1.11.23 Strana 9



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Vrbová Lhota Závěrečný účet za rok 2016

KEO-W 1.11.23 Strana 10


